2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

 ВАРЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Вареновка
26 января 2015г.                                                                        № 7
	О внесении изменений в постановление Администрации
Вареновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 87

«Об утверждении муниципальной программы

Вареновского сельского поселения «Развитие культуры»

В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной программы Вареновского сельского поселения  «Развитие культуры», Администрация Вареновского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Вареновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 87 «Об утверждении муниципальной  программы Вареновского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Вареновского сельского поселения» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет получаемых средств бюджета Вареновского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Вареновского сельского поселения о бюджете Вареновского сельского поселения  на очередной финансовый год. Объем средств финансирования Программы в 2014-2020 годах составляет: 16826,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2797,2 тыс. рублей;

2015 год – 3177,6. рублей;

2016 год – 1371,0 тыс. рублей.
2017 год-   427,5 тыс. рублей
2018 год-   3017,6 тыс. рублей
2019 год-   3017,6 тыс. рублей

2020 год-   3017,6 тыс. рублей

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы может уточняться по результатам рассмотрения бюджетных заявок исполнителей Программы.

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы «Развитие культуры» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет: 16826,1 тыс. рублей, в том числе из средств бюджета Вареновского сельского поселения – 16442,4 тыс. рублей.».

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности в Вареновском сельском поселении»  раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы в 2014-2020 годах составляет: 11976,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

–
2014 год –   2199,0 тыс. рублей;

–
2015 год –   2452,6 тыс. рублей;

–
2016 год –     821,0 тыс. рублей;

–
2017 год –     427,5 тыс. рублей;

–
2018 год –   2025,3 тыс. рублей;

–
2019 год –   2025,3 тыс. рублей;

–
2020 год –   2025,3 тыс. рублей,

В т. ч. за счет средств бюджета Вареновского сельского поселения – 11592,3 тыс. руб.

1.4. В разделе 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы
«Развитие культурно-досуговой деятельности в Вареновском сельском поселении» показатели абзаца «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 29136.6 тыс. рублей, в том числе:» изложить в редакции:

–
2014 год –   2199,0 тыс. рублей;

–
2015 год –   2452,6 тыс. рублей;

–
2016 год –     821,0 тыс. рублей;

–
2017 год –     427,5 тыс. рублей;

–
2018 год –   2025,3 тыс. рублей;

–
2019 год –   2025,3 тыс. рублей;

–
2020 год –   2025,3 тыс. рублей,
На реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности в Вареновском сельском поселении» предусмотрено в бюджете сельского поселения 11976,0 тыс. рублей.

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе Вареновского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе Вареновского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  Глава
Вареновского сельского поселения

 С. В. Янчевский
Приложение № 1
к  Постановлению администрации

 Вареновского сельского поселения

от 26 января 2015 года № 7
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Вареновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 87
«Об утверждении муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Развитие культуры»

	Приложение №1

к муниципальной программе

Вареновского сельского поселения

«Развитие культуры»

	Расходы бюджета Вареновского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа

Вареновского сельского поселения
	«Развитие культуры»
	Всего

	2797,2
	3177,6
	1371,0
	427,5
	3 017,6
	3 017,6
	3 017,6

	в том числе:
Администрация Вареновского сельского поселения

	2413,5
	3177,6
	1371,0
	427,5
	3 017,6
	3 017,6
	3 017,6

	1. Подпрограмма № 1

	«Развитие культурно-досуговой деятельности в Вареновском сельском поселении»
	Всего

	2199,0
	2452,6
	821,0
	427,5
	2 025,3
	2 025,3
	2 025,3

	в том числе:
МБУК ВСП «ВДК» НР РО

	2199,0
	2452,6
	821,0
	427,5
	2 025,3
	2 025,3
	2 025,3

	Основное мероприятие 1.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	МБУК ВСП «ВДК» НР РО

	2199,0
	2452,6
	821,0
	427,5
	2 025,3
	2 025,3
	2 025,3

	Основное
мероприятие 1.1.1
	в том числе:

- бюджет поселения

- составление проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания;

- подписка на электронные базы данных;

- текущий ремонт здания, имущества;

- приобретение одежды для сцены;

обеспечения для компьютерной техники;

- приобретение лицензионного программного обеспечения защиты информации

	2199,0
	2452,6
	821,0
	427,5
	2 025,3
	2 025,3
	2 025,3

	2. Подпрограмма № 2
	 «Развитие библиотечного дела в Вареновском сельском поселении»
	Всего

	598,2
	725,0
	550,0
	0,0
	992,3
	992,3
	992,3

	в том числе:
МБУК «Вареновская СБ» ВСП

	598,2
	725,0
	550,0
	0,0
	992,3
	992,3
	992,3

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	Основное
мероприятие 2.1

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

в том числе:

- бюджет поселения:

- подписка на электронные базы данных;

- приобретение компьютерной техники;

- приобретение лицензионного программного обеспечения для компьютерной техники;

- приобретение лицензионного программного обеспечения защиты информации

	МБУК «Вареновская СБ» ВСП

	598,2
	725,0
	550,0
	0,0
	992,3
	992,3
	992,3

Приложение 2

к постановлению Администрации

Вареновского сельского поселения

от 26 января 2015г. № 7
	Приложение №2

к муниципальной программе

Вареновского сельского поселения

«Развитие культуры»

	Расходы

	бюджета сельского поселения

	на реализацию муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа Вареновского сельского поселения
	«Развитие культуры» на 2014-2020г.
	всего
	2797,2
	3177,6
	1371,0
	427,5
	3017,6
	3017,6
	3017,6

	бюджет  сельского поселения
	2413,5
	3177,6
	1371,0
	427,5
	3017,6
	3017,6
	3017,6

	областной бюджет
	383,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие культурно-досуговой деятельности в Вареновском сельском поселении»
	всего
	2199,0
	2452,6
	821,0
	427,5
	2025,3
	2025,3
	2025,3

	бюджет  сельского поселения
	2004,5
	2452,6
	821,0
	427,5
	2025,3
	2025,3
	2025,3

	областной бюджет
	383,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Развитие библиотечного дела в Вареновском сельском поселении»
	всего
	598,2
	725,0
	550,0
	0,0
	992,3
	992,3
	992,3

	бюджет  сельского поселения
	598,2
	725,0
	550,0
	0,0
	992,3
	992,3
	992,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0